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Čkyňské pěvecké sbory   
       Čkyňské pěvecké sbory (dětský pěvecký sbor Růže, komorní sbor Rosetta 
a ženský pěvecký sbor) pod vedením sbormistra Jaroslava Fafejty naplnily  
16. června synagogu a potěšily diváky nádherným zpěvem.

Co se u nás událo...

AKTUALITY ze života Čkyně

Slovo starostky   
Vážení spoluobčané, 
 
       je mi potěšením představit vám nejnovější 
vydání Aktualit ze života Čkyně, které je zpra-
cováno v novém hávu.   
       Ráda bych touto cestou vyjádřila velké  
poděkování panu Pavlu Pechouškovi za jeho 
dlouholetou práci při zpracovávání našich  
obecních aktualit. Jeho články nás nejen infor-
movaly, ale také nám pomáhaly porozumět  
souvislostem a vnímat obecní dění z různých 
perspektiv. 
       Přestože se pan Pechoušek rozhodl po více 
jak 15 letech odejít z pozice šéfredaktora našich 
Aktualit, na jeho odvedenou práci budeme  
i nadále navazovat. S novou grafikou Aktualit  
ze života Čkyně chceme i v budoucnu přinášet 
kvalitní a aktuální zpravodajství. Doufejme, že 
se nám v dohledné době podaří najít kvalitního 
nástupce, který naváže na dosavadní práci pana 
Pechouška.   
       Dnešní doba se neustále vyvíjí a s ní i naše 
potřeby a očekávání. Chceme vás informovat 
nejen o důležitých událostech v naší obci, ale  
také vám přiblížit tyto zprávy srozumitelným  
a atraktivním způsobem. Proto jsme se rozhodli 
představit vám novou grafiku Aktualit ze života 
Čkyně, která reflektuje moderní designové prvky 
a zlepšuje celkovou přívětivost pro naše čtenáře. 
       Současně bychom rádi vyjádřili také naše  
poděkování vám, našim čtenářům, za vaši  
přízeň a podporu. Vaše zpětná vazba, připo-
mínky a příspěvky jsou pro nás neocenitelné  
a pomáhají nám neustále se zlepšovat. Společně 
budujeme komunitu informovaných občanů, která 
má zájem o dění v naší obci a aktivně se podílí 
na jejím rozvoji. 
       Doufáme, že nová grafika Aktualit ze života 
Čkyně vám přinese radost při čtení a usnadní 
přístup k informacím. Vaše zpětná vazba je vždy 
vítána, protože společně můžeme tvořit ještě lepší 
a přitažlivější obecní aktuality. 
       Vaše Aktuality ze života Čkyně jsou tu pro 
vás a s vámi. 

Ing. Stanislava Tůmová 

Dětský den ve Spůli   
       V tomto roce se ve Spůli sešly děti, aby poměřily své síly, letos v pirátské 
stylu. Tentokrát za námi dorazil i kouzelník, který děti velmi bavil. Na děti za  
splnění soutěží čekaly krásné ceny. Za piráty do Spůle dorazilo 141 dětí. Moc 
si toho vážíme a moc děkujeme i všem, kteří i přes nepříznivé počasí stále 
doufali a čekali, že se počasí umoudří. 
       Doufáme, že vás počasí neodradilo a budete s námi na dalších akcích,  
o kterých vás včas informujeme.  

 Vidlášová Simona, Novotná Jitka 
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Setkání s p. Matschinerem z Freyungu nad možnostmi přeshraniční spolupráce. Setkání s ministrem dopravy ohledně obchvatu Čkyně.

červenec | srpen 2023

Elčovická dudácká muzika na Bavorské krajské zahradní výstavě ve Freyungu. Herci z Národního divadla Čkyně ve Freyungu zahráli svou „Karkulku“.

Dolany u Čkyně na setkání „Dolany v Dolanech“. Standa Hadrava z Dolan s kamarádem Jirkou Plškem z Dolan u Jaroměře. 

Dramatický kroužek při představení „Líný Kuba“. Vernisáž výstavy Freda Chvátala Staré stromy na židovských hřbitovech. 
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Komu Sběrný dvůr slouží: 
       Sběrný dvůr je určen pro všechny  
občany s trvalým pobytem ve Čkyni či jeho 
osadách a také pro občany, kteří mají ve 
Čkyni nebo jeho osadách ve vlastnictví 
stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci a mají zaplacený místní poplatek 
za odpady ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu. Občané s trvalým 
pobytem ve Čkyni či jeho osadách tuto 
skutečnost prokáží nejlépe občanským 
průkazem při předávání odpadu. 
 
Odpady, které můžete do sběrného dvora 
odnášet: 
1.    Nebezpečný odpad – obaly od barev 
       a jejich zbytky, obaly od sprejů, činidla,  
       rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, zbytky  
       ropných látek, jedy, oleje nepodléhající  
       zpětnému odběru, baterie a akumulá- 
       tory, olejové filtry, nemrznoucí kapa- 
       liny, dehet, fotochemikálie, filtrační  
       materiály, tkaniny znečištěné nebez- 
       pečnými látkami. 
2.    Velkoobjemný odpad – dřevotřískové  
       desky, nábytek a jeho zbytky (skříně,  
       pokud možno rozebrané), matrace,  
       koberce, linolea, kočárky. 

3.    Komunální odpad – odpad z domác- 
       nosti. 
4.    Kovy – všechny druhy bez rozdílu. 
5.    Plasty, které se nevejdou do žlutých  
       kontejnerů (plastový nábytek, kanystry,  
        fólie). 
6.    Směsné obaly 
7.    Skleněné obaly, které se nevejdou do  
        kontejnerů (skleněné tabule). 
8.    Papírové a lepenkové obaly – velké  
       kusy, které se nevejdou do modrých  
       kontejnerů. 
9.    Nápojové kartony –  od mléka, džusů,  
        vín apod., označené C/PAP 81 nebo 84. 
10.  Použitý textil – letní a zimní oblečení,  
       lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky,  
       záclony, látky, použité funkční nádobí,  
       peří, péřové přikrývky, polštáře, deky,  
       spací pytle, boty – svázané gumičkou,  
       hračky, veškeré savé materiály, které se  
       dají dále využít na čistící hadry – textil  
       nesmí být znečištěný a vlhký. 
11.  Stavební suť a zemina – např. beton,  
       cihly, tašky a keramické výrobky, asfal- 
       tová směs, zemina a kamení, izolační  
       materiál vznikající při drobných opra- 
       vách domů či bytů při zařizování,  
       údržbě nebo rekonstrukci staveb. 

Co do sběrného dvora nepatří: 
1.   Léčiva – všechna nepoužívaná léčiva 
      odevzdávejte bezplatně v lékárnách. 
      Léčiva nevhazujte do popelnic a kon- 
      tejnerů, neboť se jedná o chemické 
      preparáty, které mohou poškodit život- 
      ní prostředí, ale zejména nejsou zabez- 
      pečena proti zneužití. 
2.   Autovraky, části automobilů – každý, 
      kdo se zbavuje autovraků, je povinen 
      autovrak předat pouze osobám, které 
      jsou provozovateli zařízení ke sběru, 
      výkupu, zpracování, využívání nebo 
      odstraňování autovraků. 
3.    Konfiskáty živočišného původu – mrtvá 
       těla živočichů a jejich částí. Nakládání 
      s tímto materiálem je možné pouze  
      v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb.,  
      o veterinární péči, v platném znění. 
4.   Pneumatiky – odevzdávejte výhradně 
      prodejci, v případě potíží nás informujte. 
 
Zpoplatnění služeb sběrného dvora: 
       Odevzdání odpadů v množství do 100 kg 
včetně je pro občana zdarma. Každý další 
započatý kilogram uhradí občan dle aktuál-
ního ceníku Sběrného dvora včetně mani-
pulačního poplatku. 

AKTUALITY ze života Čkyně

Možnost využití Sběrného dvora ve Vimperku pro odevzdání odpadů 
Obec Čkyně uzavřela s Městskými službami Vimperk s.r.o. smlouvu o využití  Sběrného dvora pro občany Čkyně a přilehlých osad. 

Místo pro sběr bioodpadu je určeno na zpevněné ploše po levé straně rovinky směrem na Vimperk. Zpevněná plocha je označena: 
                                                                                             n      SKLÁDKA TRÁVY 
                     n      SKLÁDKA VĚTVÍ  

Prosím, dodržujte jednotlivé plochy. POZOR: Místo je monitorováno fotopastí! 

Bioodpad

Provozní doba Sběrného dvora ve Vimperku

Odpadové hospodářství

Letní provozní doba od 1. 4. do 30. 9.  
pondělí          08:00–12:00              14:00–18:00 
úterý                         ----                        14:00–18:00 
středa             08:00–12:00              14:00–18:00 
čtvrtek                                   zavřeno 
pátek                         ----                        14:00–18:00 
sobota           08:00–12:00               ---- 

Zimní provozní  doba od 1. 10. do 31. 3.  
pondělí          08:00–12:00              14:00–17:00 
úterý                         ----                        14:00–17:00 
středa             08:00–12:00              14:00–17:00 
čtvrtek                                   zavřeno 
pátek                         ----                        14:00–17:00 
sobota           08:00–12:00               ----

Ve dnech státních svátků je sběrný dvůr uzavřen.
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       Svoz velkoobjemného a nebezpečného odpadu bude dále zajišťován 2x ročně odebíráním na předem vyhlášených přechodných 
stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomu určených. Informace o svozu budou nadále zveřejňovány na úřední desce  
obecního úřadu, na internetových stránkách obce, v místním rozhlase a v místních aktualitách.  

Příští svoz velkoobjemného a nebezpečného odpadu bude v říjnu 2023. 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad

       Od 1. 6. 2023 se mimo dobu úředních hodin obecního úřadu uzamykají hlavní vrata zahrady obecního úřadu. Vjezd do zahrady 
je pouze na povolení od OÚ Čkyně nebo pro dopravní obsluhu. V zahradě obecního úřadu stále zůstává pro všechny občany stanoviště 
sběrných nádob pro tříděný odpad se vstupem hlavní brankou v průčelí zahrady.   

Zákaz odkládání odpadu do velkoobjemových kontejnerů, které jsou určeny pro jiné využití. 
U těchto kontejnerů je nově nainstalována kamera! Zákaz skládky pod pokutou 50.000 Kč. 

Využívejte Sběrný dvůr ve Vimperku!  
 

Zahrada obecního úřadu

       Občané, kteří platili za odpad přes bankovní účet, nebo občané, kteří neobdrželi tašky na třídění odpadu při platbě na OÚ,  
si mohou tašky zdarma vyzvednout na podatelně OÚ. 

OBEC ČKYNĚ  
vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

„REDAKTOR AKTUALIT ZE ŽIVOTA ČKYNĚ“  
Předpokládaný nástup:  nejpozději  1. 9. 2023 
Odevzdání přihlášek:      do 14. 8. 2023 do 14:00 na adresu: Obecní úřad ČKYNĚ, 384 81 Čkyně 2   
Smluvní vztah předpokládáme uzavřít formou dohody o provedení práce nebo na objednávku. 

Více informací: stumova@ouckyne.cz 

Tašky na třídění odpadu

Obecní úřad Čkyně upozorňuje občany,   
že místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství měl být uhrazen do 30. 6. 2023.   

V případě prodlení mohou být poplatky dle vyhlášky navýšeny platebním výměrem až na trojnásobek.  
Poplatek za odvoz komunálního odpadu je stanoven vyhláškou č. 1/2022 ve výši 800 Kč za osobu,  

600 Kč za osobu starší 70 let. Poplatek za 1. psa je 200 Kč, za 2. a dalšího pak 300 Kč.  
Žádáme občany, kteří poplatek ještě neuhradili, aby platbu provedli převodem  

na bankovní účet obce u GE Moneta Bank, č.ú.: 620744/0600  
nebo na pokladně obecního úřadu do 31. 7. 2023.  

Úhrada poplatku je povinná a řídí se daňovým řádem č. 280/2009 Sb.

Výzva obecního úřadu – důležité, nepřehlédněte

Zprávy z obecního úřadu
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AKTUALITY ze života Čkyně

 21.–23. ervence 2023  
 

Pátek 21. 7. 2023   
19:00 – zahájení pout  v zámecké zahrad  OÚ 
19:00 – k tanci a poslechu zahraje „DJ JARYS“ v zámecké zahrad  OÚ 
20:00 – bubenická show „TAM TAM BATUCADA“ v zámecké zahrad  OÚ 
20:00 – k tanci a poslechu zahraje kapela „NABETON“ v hospod  Na h išti  
 

Sobota 22. 7. 2023  
12:45 – druhý ro ník pou ového fotbalového turnaje o putovní pohár 
15:00 – zápas starých gard kyn  – Zdíkov 
20:00 – k tanci a poslechu zahraje kapela „P ÍMÝ P ENOS“ v zámecké zahrad  OÚ 
20:00 – k tanci a poslechu zahraje „DJ SPOITY“ v hospod  Na h išti 
22:00 – oh ová show „BERRIT“ v zámecké zahrad  OÚ 
 

Ned le 23. 7. 2023  
08:00 – 13:00 – emeslný trh v zahrad  u synagogy 
10:00 – 11:00 – vystoupení „PIMPILIMPI A POMPOLOMPO“ v zámecké zahrad  OÚ 
11:00 – 12:00 – pou ová pohádka „O perníkové chaloupce“– zahraje KOS v kinosále KD 
10:30 – 11:30 – mše svatá v kostele sv. Marie Magdalény ve kyni                                               
12:00 – 18:00 – k poslechu a tanci zahraje „CK KVINTET“ v zámecké zahrad  OÚ 
 

Provozovatelé pohostinských za ízení ve kyni budou p ipraveni Vám zp íjemnit  
dobrým jídlem a pitím celou „ KY SKOU POU “ 

Všem návšt vník m p ejeme p íjemnou zábavu! 

Čkyně zpravodaj_červenec_2023_Sestava 1  05.07.2023  16:13  Stránka 6



7

červenec | srpen 2023

Čkyně zpravodaj_červenec_2023_Sestava 1  05.07.2023  16:13  Stránka 7



8

AKTUALITY ze života Čkyně

      Závěrem každého školního roku se s dětmi pokaždé těšíme na 
dlouho plánované výlety. V loňském červnu nám počasí přálo  
a výlety do Nalžovských Hor a Prachatic se nám skvěle vydařily.  
      Když jsme si na jaře povídali o tom, kam by se děti toužily  
podívat, zvířátka je zajímala ze všeho nejvíce. Návštěva zoo byla 
tedy jasná volba. Stačilo jen naplánovat datum, těšit se a volat  
sluníčko, aby nás na cestě doprovázelo. 
      Tentokrát patřil výletům první červnový týden. Ve středu přijel 
autobus a na výlet vyrazily děti z druhé a třetí třídy. Kašpárky, 
lvíčky a jejich paní učitelky čekala cesta do Hluboké nad Vltavou. 
Pan řidič nás příjemně svezl a cesta nám rychle utekla. Po příjezdu 
jsme doplnili síly dobrou svačinou a vydali se k pokladně. Paní 
nás mile přivítala a předala nám vstupenky pro 48 dětí.  
      Prošli jsme společně celou zoologickou zahradu, viděli jsme 
spoustu zajímavých ptáčků, opic, druhů ryb, veselé surikaty, vydry 
a vlky. Tygr se kolem nás několikrát krásně prošel, jen medvídek 
spal a krokodýl čekal na teplejší letní počasí. Poslední zastávka byla 
pod stříškou s výhledem na zámek Hluboká, kde jsme si rozdali 
sladké odměny a vydali se na cestu zpět k autobusu.  
      Jako vzpomínku jsme si přivezli magnetky se surikatou, které 
máme vystavené ve třídách. Dlouho jsme si ukazovali fotografie  
a vzpomínali, které zvíře se nám nejvíce líbilo. Děti si na závěr  
vykreslily pracovní listy a omalovánky se zvířátky, které pro ně 
připravily paní učitelky. Díky vydařenému počasí a dětskému  
nadšení budeme na tento výlet určitě dlouho vzpomínat.  

      Naše nejmenší děti vyrazily na výlet o den později, poznávaly 
krásu šumavského vrchu – Javorník. Cestou je provázela víla  
a skřítek Javorníček, pozorovaly stopy zvířátek a hledaly poklad. 
Počasí bylo taktéž slunečné a všichni se vrátili s úsměvem  
na tváři. 

Za MŠ S. Šperlová

       Před koncem školního roku jsme ještě připravili pro děti pár 
pěkných aktivit, abychom se s dětmi, které od nás odchází, nějak 
hezky rozloučili. Každým rokem, když se udělá teplo, jezdíme  
s dětmi vlakem do Bohumilic na koně, kde se děti potěší, protože 
snad každému z nich se tamní koně líbí. Letos jsme měli i zařízený 
program, kdy se děti mohly svézt na ponících, podívat se na krmení 
i hřebelcování. Za toto moc děkujeme paní Veronice Konvalinkové. 
       Na jedno celé dopoledne jsme se vypravili ke kapličce ve 
Zdůlí, kde každoročně připravujeme pro děti stezku plnou po-
kladů, společně jsme si užili spoustu soutěží a her.  

       Na 1. června, kdy se slaví Den dětí, si děti z 5. třídy místní  
základní školy se svojí paní učitelkou připravili pro naši školičku 
divadlo „Králíci z klobouku“. Tímto jim moc děkujeme, že si  
divadlo pěkně nacvičili, našim malým broučkům se věnovali, hráli 
si s nimi a na závěr každému dítěti udělali hezké dětské tetování. 
       Společně s dětmi jsme vyrobili i tablo s fotkami z naší  
školičky, které máme vystavené ve výloze obchodu s dětským  
odíváním u paní Bártové spolu s několika výkresy z naší činnosti.  
       Děti i jejich rodiče se jistě těší na nadcházející prázdniny, kdy 
si užijí nějakou tu dovolenou plnou sluníčka a společně s dětmi 
stráví volný čas. V září se nám tyhle dětičky do školky už nevrátí, 
rozkutálí se nám jako korálky do svých nových mateřských škol, 
kde se jim bude také určitě líbit. Pár dětí od nás odchází i do místní 
MŠ ve Čkyni, tak jsme jim toto prostředí chtěli přiblížit a předsta-
vit a školku jsme jim byli ukázat.  
       Děkujeme všem rodičům našich odcházejících dětí, že nám 
své ratolesti svěřili, že se jim tu snad líbilo a byli spokojeni. Od 
září 2023 k nám zase přijdou děti nové, kdy nám práce s nimi bude 
zase začínat od samého začátku.  
       Na závěr docházky dostane každé dítě vysvědčení, pamětní 
list a dáreček, aby si na nás někdy vzpomnělo a případně se k nám 
někdy přišlo s rodiči i podívat. 

Za miniškoličku Brouček Čkyně  
Šárka Žlábková 

Ze čkyňských mateřských školek

Děti ze školky navštívily zoo 

Konec školního roku v miniškoličce Brouček 
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      Letos se nás v dramatickém kroužku 
sešla velká parta, a tak jsme se rozhodli 
rozdělit se na tři skupiny – na tři „divadelní 
soubory“.   
      Nejmladší ansámbl se skládal z nejmen-
ších, to znamená od první do čtvrté třídy. 
Oprášili jsme pohádku, kterou jsme hráli 
již před lety – Hora Lenora. Vesničku 
plnou pracovitých lidiček obtěžují zákeřné 
čarodějnice. Výhodou scénáře je variabil-
nost počtu obyvatel vesnice. Podle herců se 
vesnička rozrůstá nebo vylidňuje. Letos 
jsme měli pekárnu, krejčovství, hrnčířskou 
dílnu, kovárnu a farmu s chovem koní. 
      Nejaktivnější byla skupina složená  
z páťáků a šesťáků. Hráli jako první, začí-
nali naše malé čkyňské divadelní jaro.  
Pohádkou o napraveném lenochovi. Skvělá 
parta, která pamětně zvládla základní  
text scénáře už v zimě a pak už byl prostor 
na improvizace, dolaďování, domýšlení  
zápletek a dialogů. Každá zkouška byla  
samostatným divadelním představením, 
odlišným než předešlé. Kdo momentálně 
nehrál – se zájmem většinou sledoval dění 
na „jevišti“. Zkoušeli jsme v tělocvičně. 
      Poslední, nejstarší, se dali dohromady 
až okolo vánočních prázdnin. Doplnily je 
dívky z pětky a šestky – jádro z pohádky  
o Líném Kubovi. Scénář jsme stále upravo-
vali, přepisovali, proškrtávali, přelepovali 
... Příběh o ševci, kterému zkamení srdce  
a jde do nebe odprosit, potřeboval i pře-
stavbu kulis. To je bez opony vždycky  
trochu nervák. Při zkouškách pochopitelně 
ne, to se ploužíme, co zapomeneme, to do-

táhneme na scénu později. Při představení 
je to v klusu. Protože jsme letos hráli všech-
na představení  –  celkem 9 – v synagoze, 
postupně jsme natahali do synagogy ne-
skutečné množství krámů. Obsadili jsme 
celý domeček na synagogové zahradě. Ku-
lisy jsme museli mít variabilní a víceúče-
lové. Peklo musí být později čarodějnické 
doupě, z nebe je kovárna, z pařezu se stává 
mráček. 
      Poslední tři týdny jsme zkoušeli tedy  
v synagoze – tři soubory, tedy tři zkoušky 
týdně. S blížícími se premiérami jsme  
i přidali. A tak se stalo, že nic netušící  
návštěvníci židovské synagogy viděli před 
parochetem v hlavním sále pobíhat a ječet 
skupinku čertů, zpoza skříně s artefakty 
najednou vylézá vodník… Děkujeme za 
vstřícnost, myslím, že Hanka Dědová toli-
krát slyšela a viděla všechny pohádky při 
zkouškách, že by mohla role alternovat. 
Všichni jsme se v budově synagogy cítili 

dobře, děti si zvykly se tam pohybovat tak, 
jak je třeba. Velký sál a dolní prostory jsou 
„naše“ Zimní motlitebna i galerie s výsta-
vou má náš respekt. A protože budova má 
svoji vnitřní sílu, ustojí to dětské řádění 
stejně jako koncerty vážné hudby či vzpo-
mínku na smutné události spojené s židov-
stvím. 
      Děkujeme všem, kteří přišli na naše 
představení, malé a mladé herce podpořili, 
atmosféru tvoří přece diváci.   
A tedy na závěr – OSOBY A OBSAZENÍ:  

Líný Kuba 
Kuba: Helenka Kutová, Čarodějnice Pře-
slice: Kačka Koldová, vodník Štěrbák: Lili 
Zemanová, trpaslík Klinopád: Natka Ga-
bauerová, kouzelný důchodce = dědeček: 
Lucka Kubišová, loupežníci Křivouš a Su-
chopýr: Štěpán Remeš a Šimon Markytán, 
víla Marulka: Anička Bízková  

Ševcův verpánek 
Švec Houžvička: Elen Benešová, jeho žena 
Apolena: Míša Šefrnová, soused Stavinoha: 
Veronika Dotlačilová, sousedka Měrková: 
Veronika Kubišová, Čert: Kačka Koldová, 
čertík Kopýtko: Helenka Kutová, zlomyslní 
čerti: Lucka Kubišová a Anička Bízková,  
sv. Petr: Anetka Pešková, tajemný Cizinec: 
Natálie Gabauerová  

Hora Lenora 
Čarodějnice: Nela Kůtová a Berenika Te-
sařová, Žofinka: Kája Košková, Hrnčířka: 
Lucinka Dotlačilová, Chovatelka koní:  
Isabella Zalewska, Švadlenka: Anetka Krá-
líčková, statečný Kovář: Honzík Kuta, jeho 
Pomocník: Martin Malý a babička Koře-
nářka: Renatka Bošková 

                            V. Komínová 

Ze školních lavic

Aktéři hry Hora Lenora

Aktéři hry Ševcův verpánek

Jak jsme hráli divadlo 
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      Výhra v soutěži RSG, pořádané Gym-
náziem ve Vimperku a firmou Rhode  
& Schwarz, se pro Moniku Doulovou, Adélu 
Lukešovou, Moniku Doulovou a Káju  
Remeše z devátých tříd stala nevšedním 
výletem do Světa techniky v Ostravě. Celý 
výlet začal na hlavním nádraží v Praze, kde 
jsme se pendolinem přenesli do pulsujícího 
srdce severní Moravy, kde jsme se setkali 
nejen s historií těžby uhlí, technologiemi, 
ale i sportovním duchem města. Navštívili 
jsme areál Dolní Vítkovice, Bolt Tower, 
Landek Park, Slezskoostravský hrad, Novou 
radnici, která je nejvyšší radnicí v České  
republice, a Velký svět techniky, který žáky 
zaujal nejvíce.  
      Věříme, že i v příštím roce naši budoucí 
deváťáci zvítězí a poznají „tu techniku na 
vlastní kůži“ jako my. 

Lucie Chvostová 

Ostrava – soutěž RSG  

Další školní aktivity  

V úterý 27. 6. 2023 proběhl na 2. stupni ZŠ Čkyně sportovně branný den. Tímto patří poděkování organizátorům – našim deváťákům.  

Šachový turnaj v ZŠ Čkyně. Exkurze ve firmě Aptar ve Čkyni.
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      Školní rok 2022/23 je za námi a na  
blízkém obzoru vidíme rok další, tam už 
svítí i 24 – 2023/24. Nicméně pojďme se 
poohlédnout za měsícem červnem – po-
sledním školním.  
      Je to měsíc nesmírně hektický, naplněný 
výlety a exkurzemi na straně jedné, na 
druhé je měsícem „sklízení plodů práce“ za 
druhé pololetí. Obojí přináší adrenalin, prav-
da, musíme rozlišovat z jakého důvodu...  
      Červen je měsícem sportovních olym-
piád. Prim hraje královna všech sportů  
– lehká atletika. Všechny disciplíny jsou 
založeny pouze na lidském pohybu – běhu, 
hodu, vrhu či skoku. Cílem není porazit 
konkrétního soupeře, vítězem je ten, kdo 
dosáhne nejlepšího výsledku. A tak, jak 
bývá zvykem, všechny disciplíny se konají 
najednou v jeden čas na jednom místě.  
V našem případě na sportovním stadionu 
v Prachaticích.  
      A jak si naši vedli? Čeněk Sova (V.B) si 
odvážel stříbrnou medaili za hod kriketo-
vým míčkem, dále cenný bronzový kov  

získal Vendelín Hanzal (žák III. třídy)  
za skok daleký a ve vytrvalostním běhu 
dívek z 5. třídy si doběhla pro bronz Adéla 
Tesařová (žákyně V.B). Bronzové třetí 
místo v hodu míčkem získal také David 
Škoda (VII.). Ostatní naši závodníci sice na  
medailové pozice nedosáhli, ale bojovali 
poctivě ze všech sil a skvěle reprezentovali 
naši školu. 
      V červnu jste byli zváni rovněž na kon-
cert čkyňských pěveckých sborů – v rámci 
tohoto koncertu vystupují zpěváci a zpě-
váčci sboru Růže. Koncert je uzavřením  
celoroční práce a děti se mohou těšit na 
tradiční srpnové pěvecké soustředění. 
      Letos se dramaťáčci = ti, kteří navště-
vují dramatické kroužky při škole, rozdělili 
do tří skupin. Každá si připravila samostatné 
vystoupení. Byly to tři pohádky, všechny 
byly sehrány v synagoze, vždy v pondělí. To 
abychom až tak nenarušili provozní chod 
synagogy. Vždyť víte, zámky, hrady, muzea 
– pondělí zavřeno. Tak jako každý rok, nej-
větší fofry byly těsně před premiérami… 

To trasa mezi školou a synagogou byla 
velmi frekventovanou. Je neuvěřitelné, kolik 
kulis a rekvizit jsme tam postupně natahali. 
Děkujeme všem příznivcům, kteří naše  
vystupující svou návštěvou podpořili. 
      Předposlední týden absolvovali naši  
osmáci exkurzi do Aptaru. Děkujeme všem, 
kteří tuto exkurzi zajistili, žáky po provozu 
provedli, zodpověděli všechny dotazy a naše 
mladé dokázali zaujmout. 
      Tradičně se v pátek 23. 6. odehrálo ša-
chové dopoledne. Tento turnaj v šachu mají 
pod palcem pánové Hůle a Hůlovec, šachisté 
TJ Sokol Čkyně. Vážíme si toho, že pravi-
delně jedno dopoledne ze své dovolené  
mladým šachistům ve škole věnují. 
      A závěrem – děkujeme všem rodičům 
za spolupráci, vedoucím oddílů, kteří odpo-
ledne vedou naše děti ke sportu, všem, kteří 
nám pomáhají posouvat vše dál k lepšímu.  
      Přeji klidné a pohodové léto, vydařenou 
dovolenou a nabytí dalších sil. 
 

Za školu V. Komínová 

Konec školního roku

Rozloučení deváťáků se Základní školou ve Čkyni. 
 

Přejeme všem deváťákům hodně úspěchů, štěstí, spokojenosti a v září, až půjdete do své nové školy, vykročte 
do této další etapy svého života tou správnou nohou.  

Milé děti, užívejte si prázdniny plné pohody, nezapomenutelných dobrodružství, báječných nápadů  
a úžasných výletů. Krásné prázdniny všem!
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      Druhý ročník pouťového turnaje o pu-
tovní pohár se nám blíží. V sobotu 22. 7. si 
přijďte zpříjemnit po obědě čkyňskou pouť 
dobrým fotbalem a třeba studeným pivem. 
      Zahájení turnaje je plánováno na 12:45, 
o patnáct minut déle už pak semifinále 1, 
od 14:00 je na programu semifinále 2.  
      Od 15:00 nás pak čeká vložený zápas  
a můžete se těšit na opravdové legendy nejen 
našeho oddílu. Utkají se týmy složené  

z fotbalistů, kteří hráli ve Čkyni krajský 
přebor v devadesátých letech, a hráči, kteří 
hráli tu samou soutěž v letech 2005–2012, 
jména jako Turek, Toman, Železný, Vojtíšek, 
Ollé, Kuneš a mnozí další.  
      Od 16:00 nás čekají souboje o stupně ví-
tězů. První bude utkání o třetí místo a klání 
o příčku nejvyšší nás čeká od 17:00!  
      Účast domácího áčka je samozřejmostí, 
přijede obhájce vítězství z loňského roku  

 
 
 
FK Protivín (krajský přebor), dalším týmem 
je TJ Dražejov (I.B), účast bohužel odřekl 
loňský účastník Hrádek u Sušice, a tak je 
čtvrtý tým prozatím v jednání.  
      Budeme se na Vás těšit, přijďte podpo-
řit místní kopanou. 

Patrik Krull, jednatel SK Čkyně

Co se na letní měsíce chystá

O pouti na fotbal!
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Srdečně všechny zveme na nový festival Šalom pod záštitou Šumavy Litery.   
 
      Spolek Šumava Litera, spolek Knihy über Grenze, Městské kulturní středisko Vimperk, obec Čkyně, Společnost pro obnovu  
synagogy ve Čkyni a Literární dům autorů německého jazyka pořádají první ročník nového festivalu, který se bude konat každoročně 
vždy první srpnový pátek ve čkyňské synagoze. Na přání čkyňských se festival jmenuje ŠALOM s podtitulem Festival malých míst. 
  
                                     Letos se festival koná v pátek 4. srpna 2023 od 14:30 hod., vstupné je dobrovolné.   
                             O hudební doprovod se postará: Jana Zíková – klavír, Josef Molnár – klarinet, Silvie Voldřichová – hoboj. 

 
      Festival probíhá ve spolupráci s hudebním Festivalem na dvorečku, který pořádá Dan Havlík v Krušlovském Včelíně den poté,  
tj. v sobotu 5.8. Hrají: Květy, Radosta, Space Detour.  

Za organizátory Martin Sichinger 

Pozvánka na festival Šalom Čkyně

V neděli 25. června jsme zahájili fotografickou výstavu Freda Chvátala  
Staré stromy na židovských hřbitovech. Součástí byla i beseda s promítáním na dané téma.  

Výstava je ke zhlédnutí v zimní modlitebně synagogy do 31. srpna. 

Fotografická výstava Freda Chvátala  
Staré stromy na židovských hřbitovech

AKTUALITY ze života Čkyně

      Herci z Národního divadla Čkyně po-
prvé vyrazili za hranice a svou Karkulku 
zahráli na Bavorské zemské krajinné vý-
stavě ve Freyungu. Svá dvě představení 
předvedli v rámci tzv. Šumavského ví-
kendu, který s Freyungem spoluorganizo-
valo město Vimperk. V hledišti seděli Češi 
i Němci, kteří se během obou představení 
výborně bavili.  
      „Ještě nikdy jsem se na divadle tak  
nenasmál. Chlapcům ze Čkyně se předsta-
vení povedlo. Těším se, že přijmou mé  
pozvání na akci organizovanou Jihočeským 
krajem,“ uvedl Pavel Hroch, náměstek  
hejtmana Jihočeského kraje pro kulturu  
a cestovní ruch. 
      Úlohy překladatele představení se vý-
borně zhostil Dušan Žampach, který  
zúročil 25 let, kdy pracoval jako vrchní  
v ikonické restauraci na Třístoličníku. 
      „Nevím, kde jste sehnali Čecha s takto 
výtečným bavorským dialektem. Užila jsem 
si herecké výkony i němčinu. Doufám, že 
Národní divadlo Čkyně nehrálo v Bavorsku 
naposledy,“ uvedla Veronika Tůmová z pro- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
jektu Rok na hranici, který se zabývá  
novými impulsy pro česko-německou spo-
lupráci. 
      Herci nyní pilně zkouší na pouťovou  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
premiéru, kdy se představí s vlastní verzí 
klasické pohádky O perníkové chaloupce.  

 
(pp)  

Národní divadlo Čkyně

Čkyňští herci zazářili s „německou” Karkulkou

Zleva:     František Chrastina, vedoucí Oddělení kultury a zřizovaných organizací, Odbor kultury  
               a památkové péče, Krajský úřad Jihočeského kraje, Pavel Hroch náměstek hejtmana  
               Jihočeského kraje.  
Úplně vpravo:    Irena Novotná, etnografka Muzea středního Pootaví Strakonice, která herce při  
               závěrečném chorálu o reintrodukci doprovodila na dudy, což byl pro diváky nezapomenutelný 
                zážitek.
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AKTUALITY ze života Čkyně

Chcete zajistit bezpečí svým rodičům či prarodičům?  
Moderním a chytrým řešením je tísňová péče.  

 
Cítí se vaši blízcí senioři, osoby se zdravotním postižením či s chronickým onemocněním osamoceni?  
Potřebujete zajistit, aby jim někdo pravidelně připomínal užívání léků? Uvítali by, kdyby jim někdo  
pravidelně zavolal a zeptal se, jak se jim daří, měli by možnost si popovídat? Byli byste klidnější, kdybyste 
věděli, že vaši blízcí mají nejen zajištěn pravidelný telefonický kontakt, ale především mají k dispozici  
(na ruce/krku) tlačítko, kterým si mohou v případě potřeby přivolat pomoc? Přivítali byste monitoring po-

hybu či nepohybu v bytě svého blízkého? Chcete podpořit své blízké v aktivním životě a zprostředkování kontaktu s okolním  
světem a přitom vědět, že v případě krizové situace jim bude zajištěna rychlá pomoc? 
      Představte si situaci. Jste pracující a máte rodiče či prarodiče v seniorském věku. Nemusíte spolu žít v jedné domácnosti.  
Ve své pracovní době nemůžete být svým rodičům nablízku, abyste jim byli nápomocní v případě náhlé zdravotní indispozice, 
zhoršeného zdravotního stavu či jiné krizové situace. Máte obavy o jejich bezpečí. 
      Senioři i osoby se zdravotním postižením bývají ohroženi nabídkami falešných a podvodných prodejců, příbuzných,  
opravářů…, kterým snadno uvěří a poskytnou jim požadované finance, číslo účtu, vpustí je do bytu…  
      Pokud chcete prodloužit samostatnost seniorů/osob se zdravotním postižením nebo osob s chronickým onemocněním  
v jejich přirozeném domácím prostředí, zajistit jejich bezpečí, popř. jim pomoci prožít aktivní život, kontaktujte registrovaného 
poskytovatele sociálních služeb tísňovou péči Život Plus, z. ú.: 
                                                                        n     na telefonním čísle 724 182 325, 327 532 900 
                                                                        n     na e-mailové adrese operator@zivotplus.cz  

Více informací najdete na:  www.zivotplus.cz 

Milí čtenáři,  
s radostí vám přinášíme zprávu o nových webových stránkách obecní knihovny ve Čkyni,  

které najdete na adrese:  

www.knihovnackyne.cz. 
 

      Chceme vám poskytnout moderní a uživatelsky přívětivé prostředí, ať už jste vášniví čtenáři, studenti hledající informace pro svá 
studia nebo nepravidelní návštěvníci naší knihovny. Na našich webových stránkách najdete všechno, co potřebujete. Můžete procházet 
online katalog a vyhledávat tituly dle žánru, autora či tématu, naleznete zde informace o otevírací době včetně kontaktů na nás.  
Dále zde vždy s dostatečným předstihem informujeme i o dnech, kdy je naše knihovna uzavřena. 
      Věříme, že nové webové stránky obecní knihovny ve Čkyni se stanou důležitým průvodcem ve vaší cestě za věděním a literaturou. 
Rádi vás přivítáme na našem online portálu a doufáme, že vám poskytne příjemný zážitek. 

Obecní knihovna Čkyně 

Novinky z obecní knihovny

Obecní knihovna ve Čkyni má nové webové stránky

Čkyně zpravodaj_červenec_2023_Sestava 1  05.07.2023  16:13  Stránka 16



17

červenec | srpen 2023

CAVDV o.p.s. Písek  
ve spolupráci 

s Klubem ekologické výchovy, o.s. 
 
 

si vás dovolují pozvat na semináře do Lštění 
 
Kdy:v týdnu od 17. 7. do 21. 7. 2023 
     od 8:30 do 15:00 
 
1) Biotechnologie v lesnictví 
2) Přírodní a kulturní  dědictví regionů ČR 
3) Minerály badatelsky a zajímavě 
4) Odpady zajímavě, badatelsky a interaktivně 
5) Pozorování a pokusy bez laboratoře 
  
Semináře jsou akreditované MŠMT  
a proběhnou pod patronací Klubu ekologické  
výchovy a paní doc. Švecové.   
Pro naše spolupracovníky jsou poskytované  
bezplatně, rovněž tak ubytování.   
Na stravu vybíráme příspěvek 200 Kč/den. 
Pro cizí účastníky je cena kurzovného 500 Kč  
plus příspěvek na stravování 200 Kč/den.  

 
Všichni jste srdečně zváni. 

 
Přihlášky posílejte na e-mail: 

vyzkumne@centrum.cz

Kde se nachází tato ptačí budka?   
Vaše postřehy posílejte do 31. 7. 2023 na adresu: info@ouckyne.cz.  

Výherce bude obdarován malým dárkem. 
 

n n n  
Správná tajenka křížovky z minulého čísla našich Aktualit je:  

Léto ve Čkyni.  
                          Vylosovanou výherkyní je paní Helena Rosolová,  

která obdrží od obecního úřadu malou pozornost.

Hádanka 
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Vážení rodiče, 
nabízíme Vám řešení, co s volným časem vašich dětí  

v době letních prázdnin, pusťte je s námi na  
 
 

Příměstské tábory  
v Pošumaví 

Vzdělávací centrum Lštění 
 

 

 3. 7. –  4. 7.   Tábor s Radkou  
                                   (Určeno pro děti s SVP a jejich doprovod) 
10. 7. – 14. 7.   Tábor pro nejmenší  
                                   (S rodiči a prarodiči, do 10 let) 
17. 7. – 21. 7.   Malí vědátoři  
                                   (S doc. Švecovou, Míšou a kamarády, 10–14 let) 
24. 7. – 28. 7.   Mágové  
                                   (S Kačkou, Klárkou a kamarády, 8-14 let) 
31. 7. –  4. 8.   Tábor s angličtinou  
                                   (S Jitkou a kamarády, 10-15 let) 
 7. 8. – 11. 8.   Mise přežití  
                                   (S doc. Švecovou, Marikou a Fandou, 10-15 let) 
14. 8. – 18. 8.   Byl jednou jeden život  
                                   (Se sestřičkami Marikou a Barunkou, 8-14 let) 
 
Cena tábora: 1 500 Kč/týden 
 
Dopolední svačina, oběd, odpolední svačina, pití jsou v ceně tábora. 
V případě možnosti ubytování ve Lštění – 200 Kč/lůžko a noc. 
 

Další informace: www.letonasumave.eu  
Dotazy posílejte na e-mail: letonasumave@seznam.cz 
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